



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 0626PE**

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 0626PE, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20260105/0001-06, e considerando o relatório final do(a) Pregoeiro/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MARIA EDNA DUARTE OLIVEIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

26.375.000/0001-60 - A. C. DE PINHO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Trator sobre rodas, tração 4x4, equipado com conjunto de lâmina frontal em bom estado de conservação, com operador para trabalhar auxiliando na manutenção e conservação estrutural de estradas vicinais e serviços pesados similares, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade	MASSEY FERGUSON 680	1.000,00	Hora	266,68	123,00	123.000,00
5	Escavadeira hidráulica sobre esteiras em bom estado de conservação, com operador para trabalhar auxiliando na manutenção e conservação estrutural de estradas vicinais e serviços pesados similares, capacidade da cacamba entre 1,20 e 1,50 m³, peso operacional entre 20,00 e 22,00 ton, potencia líquida	336 d	200,00	Hora	384,44	270,00	54.000,00
VALOR TOTAL							177.000,00

Adjudicado para A. C. DE PINHO inscrita no CNPJ/MF: 26.375.000/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais), em 14/05/2026.

51.007.107/0001-00 - ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Retroescavadeira hidráulica em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 100 hp, peso operacional mínimo de 7.200 kg, com capacidade da pá de no mínimo de 0,7 m³ e profundidade de escavação de 5 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 h	CATERPILLAR	3.000,00	Hora	419,83	349,00	1.047.000,00
VALOR TOTAL							1.047.000,00

Adjudicado para ARKTEC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.007.107/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 1.047.000,00 (um milhão e quarenta e sete mil reais),



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Márcia Edna Duarte Oliveira
DATA: 14/05/2026
AVANÇADA





em 14/05/2026.

07.615.126/0001-10 - M V SOUZA MAQUINAS E TRANSPORTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Motoniveladora em bom estado de conservação, com operador para trabalhar auxiliando na manutenção e conservação estrutural de estradas vicinais e serviços pesados similares, potência líquida mínima de 170 cv, peso operacional básico de no mínimo 17,642 kg e lâmina de 4,20 mt, junto a Secretaria	KOMATSU	2.300,00	Hora	536,78	470,00	1.081.000,00
VALOR TOTAL							1.081.000,00

Adjudicado para M V SOUZA MAQUINAS E TRANSPORTES inscrita no CNPJ/MF: 07.615.126/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 1.081.000,00 (um milhão e oitenta e um mil reais), em 14/05/2026.

assinado eletronicamente

Maria Edna Duarte Oliveira
ORDENADORA DE DESPESAS



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Maria Edna Duarte Oliveira
DATA: 14/05/2026
AVANÇADA



Endereço: Rua Franklin José Vieira, nº 02, Centro - Ipaporanga CEP: 62.215-000 Telefone: (88) 99726-3713 E-mail: gabinete@ipaporanga.ce.gov.br CNPJ: 10.462.364/0001-47